http://estrategi.ac/2vwfu9

RELAGAO DE BLOCOS E CARGOS DO CPNU 2

BLOCO 1-SEGURIDADE SOCIAL: SAUDE, ASSISTENCIA SOCIAL E PREVIDENCIA
SOCIAL

Comando da Marinha (CM) do Ministério da Defesa
Enfermeiro
Médico
Comando do Exército (C.EX) do Ministério da Defesa
Assistente Social
Enfermeiro
Médico
Nutricionista
Psicologo
Fundacao Jorge Duprat Figueiredo de Seguranca e Medicina do Trabalho (FUNDACENTRO)
Pesquisador
Tecnologista
Hospital das Forcas Armadas (HFA)
Especialista em Atividades Hospitalares
Médico
Instituto Nacional do Seguro Social (INSS)
Analista do Seguro Social
Ministério da Gestao e da Inovacao em Servigos Publicos (MGI)
Assistente Social
Médico
Psicologo
Ministério da Saude (MS)
Analista de Gestdao em Pesquisa e Investigacao Biomédica
Analista em Ciéncia e Tecnologia Classe A-I
Assistente Social
Bidlogo
Bidlogo
Enfermeiro
Farmacéutico
Farmacéutico Bioquimico
Fisioterapia
Fonoaudidlogo
Médico
Nutricionista
Pesquisador Classe A-I
Pesquisador Classe B-I
Pesquisador em Salde Publica
Psicélogo
Tecnologista em Pesquisa e Investigagao Biomédica
Terapeuta Ocupacional
Terapeuta Ocupacional
Total Geral

100
50
50

238

238

172
80
80
12

145

, N R, O DN

22

N

29

38

N

13

w N

790




http://lestrategi.ac/2vwfu9

BLOCO 2 - CULTURA E EDUCAGAO

Comando da Marinha (CM) do Ministério da Defesa
Técnico em Comunicacgao Social
Escola Nacional de Administragao Publica (ENAP)
Técnico em Assuntos Educacionais
Fundacao Biblioteca Nacional (FBN)
Técnico em Documentacao |
Fundacao Cultural Palmares (FCP)
Pesquisador
Fundacao Joaquim Nabuco (FUNDA)J)
Pesquisador
Fundacao Jorge Duprat Figueiredo de Seguranca e Medicina do Trabalho (FUNDACENTRO)
Pesquisador
Tecnologista
Fundacao Nacional de Artes (FUNARTE)
Administracao e Planejamento
Profissional Técnico Superior Il
Técnico em Comunicagao
Imprensa Nacional (IN)
Técnico em Comunicagao Social
Instituto Brasileiro de Museus (IBRAM)
Técnico em Assuntos Culturais
Instituto do Patrimonio Histdrico e Artistico Nacional (IPHAN)
Analista |
Técnicoll
Ministério da Saude (MS)
Analista de Gestao em Pesquisa e Investigacao Biomédica
Analista em Ciéncia e Tecnologia Classe A-I
Total Geral

11
11
11
11
10
10
20
20
14

12
17

N

10
10
13
13
14

10

130




http://lestrategi.ac/2vwfu9

BLOCO 3 - CIENCIA, DADOS E TECNOLOGIA

Agéncia Nacional de Petroleo, Gas Natural e Biocombustiveis (ANP)
Especialista em Geologia e Geofisica do Petréleo e Gas Natural
Comando da Aeronautica (C.AER) do Ministério da Defesa
Pesquisador
Tecnologista
Comando da Marinha (CM) do Ministério da Defesa
Analista de Tecnologia Militar
Pesquisador
Tecnologista
Comando do Exército (C.EX) do Ministério da Defesa
Pesquisador
Tecnologista
Escola Nacional de Administracao Publica (ENAP)
Técnico em Assuntos Educacionais
Fundacao Jorge Duprat Figueiredo de Seguranca e Medicina do Trabalho (FUNDACENTRO)
Analista de Ciéncia e Tecnologia
Pesquisador
Tecnologista
Instituto Brasileiro de Museus (IBRAM)
Analista |
Instituto Nacional de Tecnologia da Informacao (ITI)
Analista de Ciéncia e Tecnologia
Pesquisador
Tecnologista
Instituto Nacional do Seguro Social (INSS)
Analista do Seguro Social
Ministério da Saude (MS)
Analista de Gestdao em Pesquisa e Investigacao Biomédica
Analista em Ciéncia e Tecnologia Classe A-I
Total Geral

211




http://lestrategi.ac/2vwfu9

BLOCO 4 - ENGENHARIAS E ARQUITETURA

Agéncia Nacional de Petroleo, Gas Natural e Biocombustiveis (ANP)
Especialista em Regulacao de Petrdleo e Derivados, Alcool Combustivel e Gas Natural
Comando da Aeronautica (C.AER) do Ministério da Defesa
Pesquisador
Tecnologista
Comando da Marinha (CM) do Ministério da Defesa
Engenheiro de Tecnologia Militar
Pesquisador
Tecnologista
Comando do Exército (C.EX) do Ministério da Defesa
Analista de Tecnologia Militar
Engenheiro de Tecnologia Militar
Pesquisador
Tecnologista
Fundacao Jorge Duprat Figueiredo de Seguranca e Medicina do Trabalho (FUNDACENTRO)
Analista de Ciéncia e Tecnologia
Pesquisador
Tecnologista
Fundacao Nacional de Artes (FUNARTE)
Profissional Técnico Superior |
Imprensa Nacional (IN)
Engenheiro
Instituto Brasileiro de Museus (IBRAM)
Técnico em Assuntos Culturais
Instituto do Patrimonio Historico e Artistico Nacional (IPHAN)
Técnico |
Instituto Nacional do Seguro Social (INSS)
Analista do Seguro Social
Ministério da Fazenda (MF)
Arquiteto
Engenheiro
Ministério da Integracao e do Desenvolvimento Regional (MIDR)
Engenheiro
Ministério da Pesca e Aquicultura (MPA)
Arquiteto
Engenheiro
Ministério da Saude (MS)
Analista de Gestao em Pesquisa e Investigacao Biomédica
Analista em Ciéncia e Tecnologia Classe A-I
Ministério das Cidades - MCID
Arquiteto
Engenheiro
Ministério do Desenvolvimento Agrario e Agricultura Familiar (MDA)
Engenheiro Agrobnomo
Ministério do Turismo (MTUR)
Arquiteto
Engenheiro
Total Geral

=N W - N W W el
© 00 U1 U1 m, O NEFP O/ ®O®WDNDDN

NN ADR(ROWR

OO = w W R BR R R
NP WO OO WWOOU WMo kr Rk oo wN o olo NN

306




http://lestrategi.ac/2vwfu9

BLOCO 5 - ADMINISTRACAO

Comando da Aerondutica (C.AER) do Ministério da Defesa
Contador
Escola Nacional de Administracao Publica (ENAP)
Técnico em Assuntos Educacionais
Fundacao Biblioteca Nacional (FBN)
Analista de Administracao ll
Fundacéao Jorge Duprat Figueiredo de Seguranca e Medicina do Trabalho (FUNDACENTRO)
Analista de Ciéncia e Tecnologia
Fundacao Nacional de Artes (FUNARTE)
Profissional Técnico Superior |
Instituto Brasileiro de Museus (IBRAM)
Analista |
Instituto do Patrimonio Historico e Artistico Nacional (IPHAN)
Analista |
Instituto Nacional de Tecnologia da Informacao (ITI)
Analista de Ciéncia e Tecnologia
Instituto Nacional do Seguro Social (INSS)
Analista do Seguro Social
Analista do Seguro Social
Ministério da Fazenda (MF)
Contador
Ministério da Gestao e da Inovacao em Servigos Publicos (MGI)
Analista Técnico-Administrativo
Ministério da Pesca e Aquicultura (MPA)
Contador
Estatistico
Ministério da Saude (MS)
Analista de Gestao em Pesquisa e Investigacao Biomédica
Analista em Ciéncia e Tecnologia Classe A-I
Contador
Ministério das Cidades - MCID
Contador
Ministério do Desenvolvimento Agrario e Agricultura Familiar (MDA)
Contador
Ministério do Turismo (MTUR)
Contador
Estatistico
Total Geral

W w oo o o;

11
11
10
10

29
29
10
10
33
26

25
25
1000
1000

[y
O, P, N

W N BMIBADNDNMNDNOO

1172




http://lestrategi.ac/2vwfu9

BLOCO 6 - DESENVOLVIMENTO SOCIOECONOMICO

Agéncia Nacional de Petroleo, Gas Natural e Biocombustiveis (ANP) 23
Especialista em Regulacdo de Petréleo e Derivados, Alcool Combustivel e Gas Natural 23
Agéncia Nacional do Cinema (ANCINE) 10
Especialista em Regulacao da Atividade Cinematografica e Audiovisual 10
Fundacao Jorge Duprat Figueiredo de Seguranca e Medicina do Trabalho (FUNDACENTRO) 1
Pesquisador 1
Instituto Brasileiro de Museus (IBRAM) 1
Analista | 1
Ministério da Gestao e da Inovacao em Servicos Publicos (MGI) 250
Analista Técnico de Desenvolvimento Socioeconémico 250
Total Geral 285
BLOCO 7 - JUSTICA E DEFESA
Ministério da Gestao e da Inovacao em Servicos Publicos (MGI) 250
Analista Técnico de Justica e Defesa 250

Total Geral

250




http://lestrategi.ac/2vwfu9

BLOCO 8 - NiVEL INTERMEDIARIO - SAUDE

Hospital das Forcas Armadas (HFA) 30
Técnico em Atividades Médico-Hospitalares 30
Ministério da Saude (MS) 138
Técnico Classe A-I 54
Técnico de Enfermagem 47
Técnico em Pesquisa e Investigacao Biomédica 28
Técnico em Radiologia 9
Total Geral 168
BLOCO 9 - NIVEL INTERMEDIARIO - REGULAGAO
Agéncia Nacional de Aviacao Civil (ANAC) 70
Técnico em Regulacao de Aviacao Civil 70
Agéncia Nacional de Mineracao (ANM) 80
Técnico em Atividades de Mineracao 80
Agéncia Nacional de Petroleo, Gas Natural e Biocombustiveis (ANP) 16
Técnico em Regulacdo de Petréleo e Derivados, Alcool Combustivel e Gas Natural 16
Agéncia Nacional de Satide Suplementar (ANS) 20
Técnico em Regulacao de Salide Suplementar 20
Agéncia Nacional de Telecomunicacoes (ANATEL) 50
Técnico em Regulacao de Servigos Publicos de Telecomunicagoes 50
Agéncia Nacional de Transportes Aquaviarios (ANTAQ) 30
Técnico em Regulacao de Servicos de Transportes Aquaviarios 30
Agéncia Nacional de Transportes Terrestres (ANTT) 50
Técnico em Regulacao de Servicos de Transportes Terrestres 50
Agéncia Nacional de Vigilancia Sanitaria (ANVISA) 14
Técnico em Regulacao e Vigilancia Sanitaria 14
Agéncia Nacional do Cinema (ANCINE) 10
Técnico em Regulacao da Atividade Cinematografica e Audiovisual 10
Total Geral 340




