

RELAÇÃO DE BLOCOS E CARGOS DO CPNU 2

BLOCO 1 -SEGURIDADE SOCIAL: SAÚDE, ASSISTÊNCIA SOCIAL E PREVIDÊNCIA SOCIAL		
Comando da Marinha (CM) do Ministério da Defesa		70
Enfermeiro		5
Médico		65
Comando do Exército (C.EX) do Ministério da Defesa		55
Assistente Social		5
Enfermeiro		30
Médico		10
Nutricionista		5
Psicólogo		5
Fundação Jorge Duprat Figueiredo de Segurança e Medicina do Trabalho (FUNDACENTRO)		10
Pesquisador		2
Tecnologista		8
Hospital das Forças Armadas (HFA)		100
Especialista em Atividades Hospitalares		50
Médico		50
Instituto Nacional do Seguro Social (INSS)		238
Analista do Seguro Social		238
Ministério da Gestão e da Inovação em Serviços Públicos (MGI)		172
Assistente Social		80
Médico		80
Psicólogo		12
Ministério da Saúde (MS)		145
Analista de Gestão em Pesquisa e Investigação Biomédica		4
Analista em Ciência e Tecnologia Classe A-I		9
Assistente Social		1
Biólogo		2
Biólogo		1
Enfermeiro		22
Farmacêutico		2
Farmacêutico Bioquímico		2
Fisioterapia		29
Fonoaudiólogo		4
Médico		38
Nutricionista		2
Pesquisador Classe A-I		2
Pesquisador Classe B-I		4
Pesquisador em Saúde Pública		13
Psicólogo		2
Tecnologista em Pesquisa e Investigação Biomédica		2
Terapeuta Ocupacional		3
Terapeuta Ocupacional		3
Total Geral		790

BLOCO 2 - CULTURA E EDUCAÇÃO	
Comando da Marinha (CM) do Ministério da Defesa	5
Técnico em Comunicação Social	5
Escola Nacional de Administração Pública (ENAP)	11
Técnico em Assuntos Educacionais	11
Fundação Biblioteca Nacional (FBN)	11
Técnico em Documentação I	11
Fundação Cultural Palmares (FCP)	10
Pesquisador	10
Fundação Joaquim Nabuco (FUNDAJ)	20
Pesquisador	20
Fundação Jorge Duprat Figueiredo de Segurança e Medicina do Trabalho (FUNDACENTRO)	14
Pesquisador	2
Tecnologista	12
Fundação Nacional de Artes (FUNARTE)	17
Administração e Planejamento	7
Profissional Técnico Superior II	7
Técnico em Comunicação	3
Imprensa Nacional (IN)	10
Técnico em Comunicação Social	10
Instituto Brasileiro de Museus (IBRAM)	13
Técnico em Assuntos Culturais	13
Instituto do Patrimônio Histórico e Artístico Nacional (IPHAN)	14
Analista I	4
Técnico I	10
Ministério da Saúde (MS)	5
Analista de Gestão em Pesquisa e Investigação Biomédica	4
Analista em Ciência e Tecnologia Classe A-I	1
Total Geral	130

BLOCO 3 - CIÊNCIA, DADOS E TECNOLOGIA	
Agência Nacional de Petróleo, Gás Natural e Biocombustíveis (ANP)	15
Especialista em Geologia e Geofísica do Petróleo e Gás Natural	15
Comando da Aeronáutica (C.AER) do Ministério da Defesa	42
Pesquisador	29
Tecnologista	13
Comando da Marinha (CM) do Ministério da Defesa	27
Analista de Tecnologia Militar	2
Pesquisador	9
Tecnologista	16
Comando do Exército (C.EX) do Ministério da Defesa	37
Pesquisador	15
Tecnologista	22
Escola Nacional de Administração Pública (ENAP)	5
Técnico em Assuntos Educacionais	5
Fundação Jorge Duprat Figueiredo de Segurança e Medicina do Trabalho (FUNDACENTRO)	19
Analista de Ciência e Tecnologia	3
Pesquisador	2
Tecnologista	14
Instituto Brasileiro de Museus (IBRAM)	3
Analista I	3
Instituto Nacional de Tecnologia da Informação (ITI)	40
Analista de Ciência e Tecnologia	8
Pesquisador	5
Tecnologista	27
Instituto Nacional do Seguro Social (INSS)	19
Analista do Seguro Social	19
Ministério da Saúde (MS)	4
Analista de Gestão em Pesquisa e Investigação Biomédica	3
Analista em Ciência e Tecnologia Classe A-I	1
Total Geral	211

BLOCO 4 - ENGENHARIAS E ARQUITETURA	
Agência Nacional de Petróleo, Gás Natural e Biocombustíveis (ANP)	12
Especialista em Regulação de Petróleo e Derivados, Álcool Combustível e Gás Natural	12
Comando da Aeronáutica (C.AER) do Ministério da Defesa	43
Pesquisador	6
Tecnologista	37
Comando da Marinha (CM) do Ministério da Defesa	38
Engenheiro de Tecnologia Militar	20
Pesquisador	1
Tecnologista	17
Comando do Exército (C.EX) do Ministério da Defesa	39
Analista de Tecnologia Militar	1
Engenheiro de Tecnologia Militar	5
Pesquisador	5
Tecnologista	28
Fundação Jorge Duprat Figueiredo de Segurança e Medicina do Trabalho (FUNDACENTRO)	10
Analista de Ciência e Tecnologia	1
Pesquisador	3
Tecnologista	6
Fundação Nacional de Artes (FUNARTE)	1
Profissional Técnico Superior I	1
Imprensa Nacional (IN)	4
Engenheiro	4
Instituto Brasileiro de Museus (IBRAM)	2
Técnico em Assuntos Culturais	2
Instituto do Patrimônio Histórico e Artístico Nacional (IPHAN)	17
Técnico I	17
Instituto Nacional do Seguro Social (INSS)	10
Analista do Seguro Social	10
Ministério da Fazenda (MF)	5
Arquiteto	2
Engenheiro	3
Ministério da Integração e do Desenvolvimento Regional (MIDR)	10
Engenheiro	10
Ministério da Pesca e Aquicultura (MPA)	31
Arquiteto	1
Engenheiro	30
Ministério da Saúde (MS)	8
Analista de Gestão em Pesquisa e Investigação Biomédica	3
Analista em Ciência e Tecnologia Classe A-I	5
Ministério das Cidades - MCID	13
Arquiteto	3
Engenheiro	10
Ministério do Desenvolvimento Agrário e Agricultura Familiar (MDA)	60
Engenheiro Agrônomo	60
Ministério do Turismo (MTUR)	3
Arquiteto	1
Engenheiro	2
Total Geral	306

BLOCO 5 - ADMINISTRAÇÃO

Comando da Aeronáutica (C.AER) do Ministério da Defesa	5
Contador	5
Escola Nacional de Administração Pública (ENAP)	5
Técnico em Assuntos Educacionais	5
Fundação Biblioteca Nacional (FBN)	3
Analista de Administração II	3
Fundação Jorge Duprat Figueiredo de Segurança e Medicina do Trabalho (FUNDACENTRO)	11
Analista de Ciência e Tecnologia	11
Fundação Nacional de Artes (FUNARTE)	10
Profissional Técnico Superior I	10
Instituto Brasileiro de Museus (IBRAM)	9
Analista I	9
Instituto do Patrimônio Histórico e Artístico Nacional (IPHAN)	29
Analista I	29
Instituto Nacional de Tecnologia da Informação (ITI)	10
Analista de Ciência e Tecnologia	10
Instituto Nacional do Seguro Social (INSS)	33
Analista do Seguro Social	26
Analista do Seguro Social	7
Ministério da Fazenda (MF)	25
Contador	25
Ministério da Gestão e da Inovação em Serviços Públicos (MGI)	1000
Analista Técnico-Administrativo	1000
Ministério da Pesca e Aquicultura (MPA)	2
Contador	1
Estatístico	1
Ministério da Saúde (MS)	19
Analista de Gestão em Pesquisa e Investigação Biomédica	9
Analista em Ciência e Tecnologia Classe A-I	8
Contador	2
Ministério das Cidades - MCID	2
Contador	2
Ministério do Desenvolvimento Agrário e Agricultura Familiar (MDA)	4
Contador	4
Ministério do Turismo (MTUR)	5
Contador	2
Estatístico	3
Total Geral	1172

BLOCO 6 - DESENVOLVIMENTO SOCIOECONÔMICO	
Agência Nacional de Petróleo, Gás Natural e Biocombustíveis (ANP)	23
Especialista em Regulação de Petróleo e Derivados, Álcool Combustível e Gás Natural	23
Agência Nacional do Cinema (ANCINE)	10
Especialista em Regulação da Atividade Cinematográfica e Audiovisual	10
Fundação Jorge Duprat Figueiredo de Segurança e Medicina do Trabalho (FUNDACENTRO)	1
Pesquisador	1
Instituto Brasileiro de Museus (IBRAM)	1
Analista I	1
Ministério da Gestão e da Inovação em Serviços Públicos (MGI)	250
Analista Técnico de Desenvolvimento Socioeconômico	250
Total Geral	285

BLOCO 7 - JUSTIÇA E DEFESA	
Ministério da Gestão e da Inovação em Serviços Públicos (MGI)	250
Analista Técnico de Justiça e Defesa	250
Total Geral	250

BLOCO 8 - NÍVEL INTERMEDIÁRIO - SAÚDE

Hospital das Forças Armadas (HFA)	30
Técnico em Atividades Médico-Hospitalares	30
Ministério da Saúde (MS)	138
Técnico Classe A-I	54
Técnico de Enfermagem	47
Técnico em Pesquisa e Investigação Biomédica	28
Técnico em Radiologia	9
Total Geral	168

BLOCO 9 - NÍVEL INTERMEDIÁRIO - REGULAÇÃO

Agência Nacional de Aviação Civil (ANAC)	70
Técnico em Regulação de Aviação Civil	70
Agência Nacional de Mineração (ANM)	80
Técnico em Atividades de Mineração	80
Agência Nacional de Petróleo, Gás Natural e Biocombustíveis (ANP)	16
Técnico em Regulação de Petróleo e Derivados, Álcool Combustível e Gás Natural	16
Agência Nacional de Saúde Suplementar (ANS)	20
Técnico em Regulação de Saúde Suplementar	20
Agência Nacional de Telecomunicações (ANATEL)	50
Técnico em Regulação de Serviços Públicos de Telecomunicações	50
Agência Nacional de Transportes Aquaviários (ANTAQ)	30
Técnico em Regulação de Serviços de Transportes Aquaviários	30
Agência Nacional de Transportes Terrestres (ANTT)	50
Técnico em Regulação de Serviços de Transportes Terrestres	50
Agência Nacional de Vigilância Sanitária (ANVISA)	14
Técnico em Regulação e Vigilância Sanitária	14
Agência Nacional do Cinema (ANCINE)	10
Técnico em Regulação da Atividade Cinematográfica e Audiovisual	10
Total Geral	340